missa est, fideliter doceat: qui in Magistratu est, iuste res communes administret, & spiritale ministerium tueatur: qui familiam habet, domesticos suos bene instituat: unusquisque, denique, cura habeat verbum Dei, fide, & charitate. Quando enim cum morte certandum erit: tunc, etiam si primò tentationes experietur: firmo ad extremum consolatore, Spiritu S. utetur. Vestrum verò, chari auditores, proximis dieb. male se gesserunt non pauci. Unde, magni & continentes imbres extiterunt: qui magnam in fata damnam intulerunt. Hinc, quorundam irascendum blasphemam voces: Quicquid habent agri, tollat id omne Deus. Ne sic, obsecro, amice: ne insuper etiam pestem atrahatis. At mulieres male & sage, talium procellarum autores sunt, & ad penas rapiendas. Equidem si verè tales reperte fuerint: puniuntur ex legibus. Interim tamen ipse profecto non sunt: que talia, nescio quibus ridiculis rebus efficiant: sed Diabolus est autor, ipsis utens instrumentis. Et tamen, quantum vis licet ipse nobis inimicus sit, per se nihil potest: nisi id ei concessum a Deo fuerit. Concedit autem ob peccata nostra punienda. Ebrietas tua, reliqua vitiositas tua, est illa grandinum coqua. Cropula temulencia, grauedo, & ructus: sunt illa exhalatio, que in sublime tendens, grandines coagmetat, & spissat. Desistite igitur a peccatis: & patienter, gratoque animo, calamitas ferre. Alioquin, aliam super aliam grandinem condessabitur. Miram Dominus ubertatem ullarum dedit: non tamen vini. Que huius rei causa est: Quod maior pars peccatorum nostrorum, in uino committitur: ex frumeto vero, minus improbitatis existit. Ego sane, dilecti, charitate hortante, ita uobis hac obicere uolui, non autem insultandi causa. Vos uero, post hac officium facite: S. S. egregias in uobis virtutes ad cordificationem & conservationem Ecclesie efficientes: gratia & auxilio Iesu Christi: cui omnis honor & gloria, amen. Habes semina concionis illius: quæ, quamuis simpliciter & exigue à me excepta, tamen mittere uolui. Ea D. tua, queso, bona mente accipiat: tantum propter hanc causam missa: ut breue documentum nostre doctrinae, et si in uano docedi apud nos populi, habeat. Ac Psal. ante conciones, & post cantatur populari nostra lingua: & preces ad Deum opt. max. funduntur. Absoluta etiam hac, que mitto, concione S. cena Domini administrata distributaque, est: si cui alijs quoque, certis Dominicis anni dieb. fieri consuevit: examine illorum, que communicationis participes futuri sunt (que eorum sit, que in Christum fides, que

Maij 15. tonitrua, imbres, grandis, post. 12. horam diei